
COMUNE DI VEJANO
Provincia di Viterbo

 
DECRETO SINDACALE

N.Registro Generale 1 del 10-01-2023
 

 
OGGETTO: ATTRIBUZIONE AL DOTT. MARCELLO SANTOPADRE SEGRETARIO DELL'ENTE,
DELLA RESPONSABILITÀ DEL SETTORE AMMINISTRATIVO AFFARI GENERALI
 
 

IL SINDACO
 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 61 del 27.10.2021 con la quale si è stabilito:
- Di approvare la Convezione per lo svolgimento in forma associata del servizio di segreteria comunale
fra i Comuni di Montalto di Castro e Vejano secondo lo schema di convenzione allegato alla stessa,
che ne forma parte integrante ;
- di stabilire che comune capofila della suddetta convenzione è il Comune di Montalto di Castro;
 
VISTA la delibera di C.C. n. 34 del 28/12/2022, con la quale è si è stabilito di approvare il rinnovo della
Convezione per lo svolgimento in forma associata del servizio di Segreteria comunale fra i Comuni di
Montalto di Castro e Vejano, con decorrenza dal 01.01.2023 e fino al 30.06.2024, per una durata di 18
mesi, secondo lo schema di convenzione allegato alla stessa che ne forma parte integrante;
 
CONSIDERATO che, in relazione alla nomina del predetto Segretario, si rende necessario conferire allo
stesso, per le esigenze organizzativo-funzionali di questo Ente alcuni incarichi diversi da quelli che il
medesimo è tenuto istituzionalmente ad espletare in virtù dell'art. 97 comma 4 del D.Lgs. n.
267/2000, dello Statuto o dei regolamenti comunali e che attengono in particolare:
 

a)      alla Responsabilità dell’Area Amm.va, Affari Generali e Servizi Demografici del Comune
con i connessi compiti di carattere tecnico-gestionale di cui agli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n.
267/2000;
 
b)       alla Presidenza delle Commissioni di concorso per esami;
 
c)       alla Presidenza del Nucleo di valutazione;
 
d)       alla sovrintendenza e coordinamento dell'attività di gestione di coloro che sono stati

incaricati della responsabilità della posizione organizzativa degli altri Settori dell'Ente;
 

e)      alla Presidenza dell'Ufficio per i procedimenti disciplinari.
 

VISTA la nuova macrostruttura e dotazione organica dell'Ente così come approvata con delibera di
Giunta Comunale, n.8 del 28/01/2022,;



 
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 28-01-2019 avente ad oggetto la designazione del Dott. Santopadre
quale Responsabile anticorruzione e della trasparenza del comune di Vejano;
 
VISTO lo Statuto comunale;
 
VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e servizi;
 
VISTO il vigente CCNL dei segretari comunali e provinciali biennio economico 2016-2018 ed in
particolare il comma 7 dell' art. 3;
 
RITENUTO, a fronte degli incarichi aggiuntivi conferiti, di dover attribuire al Segretario ai sensi dell'art.
41 commi 3 e 4 del CCNL dei Segretari comunali e provinciali come modificato dall'Accordo del
22/12/2003 e successivi CCNL una maggiorazione pari al 50% dell'indennità di posizione al medesimo
spettante, oltre alla quota del 25% della retribuzione di posizione per Ente convenzionato;
 
VISTI:
- l’ art. 50 comma 10 D. Lgs - 267 del 18.08.2000;
 
-  artt. 107 e 109 D. Lgs 267 del 18.08.2000;
 
VISTO l'Accordo integrativo del 13.01.2008;
 

 
DECRETA

 
 

- di conferire al Segretario Dott. Marcello Santopadre, titolare della sede di Segreteria convenzionata
dei Comuni di Montalto di Castro (Capo convenzione) e Vejano, 1'attribuzione degli incarichi
aggiuntivi diversi da quelli istituzionalmente previsti dall' art. 97 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000,
meglio indicati in premessa;
 
- di dare atto che gli incarichi decorrono dal 01/01/2023 e fino al 30/06/2024, salvo revoca disposta
con provvedimento motivato del Sindaco stesso, per accertati risultati negativi dell'interessato o per
mutamenti organizzativi dell'Ente;
 
- di attribuire al predetto Segretario, in relazione alle incombenze afferenti gli incarichi aggiuntivi
assegnati, in conformità alle disposizioni contrattuali richiamate in narrativa, una maggiorazione pari
al 50% dell'indennità di posizione al medesimo spettante, oltre alla quota del 25% della retribuzione
di posizione per Ente convenzionato;
 
- di dare atto che la maggiorazione dell'indennità di posizione è riproporzionata in relazione alla
percentuale di partecipazione di questo Comune alle spese di convenzione del servizio di segreteria
con il comune di Montalto di Castro (33,33%);
 
Il presente provvedimento viene notificato personalmente all'interessato, trasmesso al Responsabile
del Servizio Finanziario dell'Ente per i conseguenti adempimenti e pubblicato all'albo pretorio on line
dell'ente.
 
 
Vejano, 10-01-2023
 



 
  IL SINDACO
  TERESA PASQUALI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


